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SEMINARIA LICENCJACKIE OFEROWANE  

NA STUDIACH NIESTACJONARNYCH W ROKU AKAD. 2021/2022 

 

 

Seminarium licencjackie: literaturoznawstwo  

dr Barbara Poważa-Kurko 

Pierwszy semestr służy przede wszystkim zapoznaniu studentów z warsztatem naukowym oraz 

pomocy w wyborze tematu oraz właściwych źródeł. W tym celu na kolejnych zajęciach 

realizowane są następujące tematy: 

 

1. Problem badawczy. Właściwy sposób prowadzenia analizy tekstu literackiego. 

2. Unikanie plagiatu. Cytaty i parafrazy oraz system odsyłaczy i zasady sporządzania listy dzieł 

cytowanych wg reguł MLA. 

3. Definicja dobrego źródła naukowego. Wykorzystanie literatury krytycznoliterackiej we 

własnym wywodzie. 

4. Streszczenia i parafrazowanie, słownictwo akademickie - ćwiczenia. 

 

Na zajęciach studenci czytają teksty ilustrujące powyższe zagadnienia, a także otrzymują 

zadania - napisanie krótkiego eseju, dokonanie parafrazy, wprowadzenie cytatu do tekstu itp, 

które omawiane są albo na bieżąco, albo na kolejnych zajęciach. 

 

Końcowa część seminariów przeznaczona zostaje na konsultacje indywidualne (w zależności 

od potrzeb). 

 

5-6 Prezentacje tematów prac przez poszczególnych studentów.  

7 Omówienie postępów w zakresie prac nad I rozdziałem, który studenci mają obowiązek oddać 

do końca I semestru. 

 

W semestrze drugim zajęcia odbywają się na zasadzie indywidualnych konsultacji. Każdy ze 

studentów otrzymuje swój przedział czasowy na omówienie kolejnych części pracy. 

 

 

 
Seminarium licencjackie: językoznawstwo 

dr hab. Anna Tereszkiewicz, prof. UJ 

 

Seminarium dyplomowe z zakresu językoznawstwa przybliży uczestnikom podstawowe 

zagadnienia z zakresu współczesnych badań nad językiem. W ramach zajęć dokonamy 

przeglądu najważniejszych zagadnień związanych z opisem języka z zakresu fonetyki i 

fonologii, morfologii, składni, semantyki oraz pragmatyki językoznawczej. Zajęcia będą 

również poświęcone aspektom formalnym dotyczącym pisania pracy licencjackiej. W ramach 

zajęć studenci będą także prezentować swoje indywidualne projekty badawcze.  
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Seminarium licencjackie: kultura amerykańska 

dr Katarzyna Spiechlanin 

  

Seminarium licencjackie z kultury amerykańskiej pozwoli Studentom na przygotowanie pracy 

licencjackiej poświęconej szeroko rozumianej kulturze USA. Zagadnienia, które będą 

przedmiotem badań Dyplomantów będą dotyczyć społeczeństwa, filmu, teatru, muzyki i sztuki 

USA, a także społeczeństwa oraz historii amerykańskiej.  Studenci samodzielnie wybierają 

badany temat w oparciu o własne zainteresowania. Wybrany temat jest potem wspólnie 

omawiany na zajęciach, a następnie staje się przedmiotem przygotowanej przez Studenta 

prezentacji oraz samej pracy licencjackiej. Podczas zajęć omawiamy także metodologię pisania 

pracy oraz dyskutujemy na temat najczęstszych trudności w pisaniu. Uzupełnieniem 

regularnych zajęć są indywidualne konsultacje poświęcone postępom w pracy. Serdecznie 

zapraszam! 

 


